
Kustmiljön i Vision Bergkvara: 

Tretton föreningar har samverkat för att ta tillvara och utveckla de möjligheter som finns inom 

det natursköna Dalskärsområdet. Torsås Kustmiljögrupp är en av dessa föreningar. 

Huvudprojektet går under arbetsnamnet Vision Bergkvara (VB). Det finns många önskemål om 

förbättringar. Och man har enats om tre områden, som skall genomföras i etapp ett; Ängaskär, 

Stenskär och Sjöslätten. För Kustmiljögruppen är naturligtvis Ängaskär särskilt prioriterat. 

 

VB vill bidra till att förbättra den känsliga kustmiljön i Kalmarsund genom att göra Ängaskär sundare 

och mera attraktiv för fisken att leva och fortplantas i. Detta är ett stort, kostsamt och känsligt projekt 
som kräver mycket kunskap. Därför har en expertgrupp bildats, där olika kompetensområden finns 

representerade. Kustmiljögruppen representeras av Rune Fransén. 

 

Svårförklarlig fiskedöd - Universitetsprojekt 
Fiskedöden i södra Kalmarsund är mycket svårförklarlig, sannolikt dör fisken av syrebrist och svält. 

Det finns intresse av att undersöka detta och Ängaskär skulle kunna vara ett objekt för studier och 

forskning från Linnéuniversitet. – Kartläggning av Ängaskärs nuvarande biotopiska status som 
utgångspunkt för åtgärder, vidare att följa och utvärdera projektet.  

 

Många förberedande åtgärder 
Representanter från länsstyrelsen kommer att provfiska efter yngel för att få en uppfattning om 

nuvarande fiskereproduktion. Provfiske med ryssjor före leken ska också genomföras för att se i vilken 

utsträckning invandring av fisk för lek sker.  

Att muddra hela Ängaskär skulle vara mycket kostsamt. Och med tanke på att utfallet är osäkert söker 
VB vattentillstånd från Länsstyrelsen för att muddra en avgränsad del. Vidare undersöks bästa teknik 

för att genomföra detta. Självfallet måste vattenägarna informeras och ge sitt tillstånd. För att 

genomföra detta ansöker VB om ekonomiskt bistånd från Leader sydost och om benägen hjälp av 
Torsås kommun. 
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